



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 55/2024

PREGÃO ELETRONICO SRP 12/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 154/2024

ORGÃO GERENCIADOR A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO, Através do Pregoeiro Substituto e Equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Ananás.

RESOLVE registrar os preços da empresa: empresa: **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, inscrita no CNPJ nº 48.916.265/0001-60, na Inscrição Municipal nº 6677, com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: representaph@gmail.com, através de seu sócio, o(a) Sr.(a) **PEDRO HENRIQUE SOUSA CARNEIRO PEREIRA**, brasileiro, solteiro, empresário, portador(a) do Documento de Identidade nº 1021025 SSP/TO e do CPF nº 061.525.881-62, residente e domiciliado na Avenida Duque de Caxias, nº 709, Chapadinha II, CEP 77.890-000, Ananás/TO, Telefone (63) 99116-5176, e-mail: resentaph@gmail.com De acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021:

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO PARA AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE INFORMÁTICA, PERIFÉRICOS, ACESSÓRIOS DESTINADOS ATENDER AS DEMANDAS E NECESSIDADES DESTA ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIAS VINCULADAS.

CONFORME ESPECIFICADO ABAIXO:

Item	Und	ADM	Descrição Produto	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	UND	15	MOUSE SEM FIO	C3TECHA	R\$ 119,00	R\$ 1.785,00
02	UND	30	MOUSE	MULTILASER	R\$ 24,00	R\$ 720,00
03	UND	15	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	INFOWISE	R\$ 321,00	R\$ 4.815,00
04	UND	50	TECLADO USB BASICO	GO TECH	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
05	UND	10	TECLADO GAMER	BRIGHT	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
18	UND	10	TRANSFORMADOR DE 2000WTS	FORCELINE 2000VA	R\$ 351,00	R\$ 3.510,00
24	UND	15	M2 SSD 480 GB	WD	R\$ 653,00	R\$ 9.795,00
25	UND	20	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 240GB	KINGSTON	R\$ 452,00	R\$ 9.040,00
26	UND	20	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 480GB	KINGSTON	R\$ 653,00	R\$ 13.060,00
27	UND	8	DISCO SOLIDO INTERNO KINGSTON 960GB	KINGSTON	R\$ 894,00	R\$ 7.152,00
28	UND	20	PENDRIVE DE 8GB	MASTER DRIVE	R\$ 45,00	R\$ 900,00
46	UND	10	ROTEADOR WIRELESS N 300 MBPS	MERCUSYS	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
47	UND	5	SWITCH 08 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 180,00	R\$ 900,00
48	UND	3	SWITCH 16 PORTAS	INTELBRAS	R\$ 279,00	R\$ 837,00
49	UND	5	SWITCH 08 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 301,00	R\$ 1.505,00
50	UND	5	SWITCH 16 PORTAS GIGA	INTELBRAS	R\$ 821,00	R\$ 4.105,00
72	UND	5	PROCESSADOR INTEL CORI I7-11GER , 3.6 GHZ, 16MB CACHE, LGA 1200	INTEL	R\$ 4.209,00	R\$ 21.045,00
73	UND	10	CONVERSOR HDM VGA	NOGA	R\$ 80,00	R\$ 800,00



74	UND	2	PLACA DE VIDEO 1660 SUPER 6GB	NVIDIA	R\$ 6.029,00	R\$ 12.058,00
75	UND	5	Processador Intel Core i5-11400 11ª Geração, Cache 12MB, 2.6 GHz (4.4GHz Turbo), LGA1200	INTEL	R\$ 2.110,00	R\$ 10.550,00
76	UND	10	PLACA MAE COMPATIVEL COM PROCEÇADOR 11ª GERAÇÃO	GIGABYTE	R\$ 894,00	R\$ 8.940,00
92	UND	10	AR SPLIT 18.000 ELGIN ECO POWER Q/FRIO. A	ELGIN ECO	R\$ 4.813,00	R\$ 48.130,00
97	UND	15	SUPORTE PARA NOTEBOOK COM COOLER	BRIGHT	R\$ 251,00	R\$ 3.765,00
99	UND	50	BATERIA CR 2032	MAX MIDIA 2032	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
100	UND	20	COOLER PARA PROCESSADOR	INTEL	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
101	UND	10	MICROFONE LAPELA	K9	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
	R\$					
	173.412,00					

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação sendo do **dia 18/04/2024 a 19/04/2025**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

ANANÁS 18 DE ABRIL DE 2024.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito

ORGÃO GERENCIADOR



A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site <https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador> por meio do Código de Verificação: **Tipo de Acesso: 1002** e **Chave: MAT-8ac9bd-180420242026043771**